令和６年５月 10 日

保 護 者  様
西東京市立保谷小学校

                       校長      加納 直樹

１５０周年記念運動会のお知らせ

 日頃より、本校の教育活動に温かいご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。新
学期がスタートしてひと月が過ぎました。子どもたちも活き活きとした表情で、学校生活を送って
おります。
 さて、150 周年記念運動会の時期が近付いてきましたので、ご案内をお送りいたします。頑張っ
ている子どもたちに、温かい励ましやご声援をいただければ幸いです。
 つきましては、下記の内容をご確認の上、ご参観いただきますようお願い申し上げます。

記

１．日時
５月 25 日（土）入場行進８時 45 分 ＊雨天延期

２．開門

午前８時 30 分
８時 30 分以前に校内へ入ることはできません。

３．登下校時刻

【登校】８時から８時 15 分      【下校】15 時 15 分頃

４．持ち物
リュックサック、弁当、水筒、レジャーシート、汗ふきタオル、体育着、赤白帽子、
ハンカチ、ティッシュ

５．服装
     普段着で登校し、教室等で体育着に着替えます。

６．昼食

児童は、教室で昼食（弁当）をとります。

７．延期の場合 ＊運動会実施の可否は、当日午前７時にメールで配信します。

＊25 日（土）が延期の場合には、26 日（日）に実施します。

＊26 日（日）も運動会延期の場合は、28 日（火）以降に順延とします。

＊電話でのお問い合わせはご遠慮ください。

 25日（土） 26日（日） 27日（月） 28日（火）

運

動

会

運動会実施 休 み

振替休業日

休 み

通常授業

※給食あり
運動会延期

休 み
運動会実施

運動会延期

休 み

運動会延期

[登校]弁当なし

月曜４時間授業

運動会実施

※給食あり

８．お願いとお知らせ

・校内に入る際は、必ず保護者証・地域協力者証をお付けください。もし忘れた場合は、受付で記

帳し、臨時来校者証等をお受け取りください。

・東門の開門時間（８時 30 分）に合わせてお越しください。（早い時間から並ぶのは近隣の皆様

にご迷惑となるのでご遠慮ください。）

・ご来校の際は保護者証や地域協力者証が分かるように着用のうえ、東門

からご入場ください。なお、退場は東門と正門になります。

・自転車でのご来校はご遠慮ください。徒歩でのご来校をお願いします。

・ご家族の保護者証が追加で必要な方は、前日までに連絡帳等で担任まで

ご連絡ください。（未就学児を除きます。）

・不審者対策の一環として、参観中も必ず保護者証をお付けください。

・ビデオや写真撮影、応援等は、お互いにマナーを守り、周りの方へのご配

慮をお願いいたします。また、子どもたちの演技の妨げにならないように

お願いいたします。

・校庭にシートを敷いての参観はできません。すべて立ち見となります。徒

競走の際は、当該優先エリアとなりますので、お互いに譲り合ってご参観

ください。また、多くの方々にご参観頂くために、周囲の方々の妨げにな

る行為はお控えいただきますようよろしくお願いいたします。

・個人情報保護の観点から撮影した画像等の取り扱いは十分にご注意くだ

さい。

・東校舎１階の和室（学童横）を休憩室として開放します。なお、昼食時は、

体育館を開放しますので、譲り合ってご利用ください。

・当日は、暑さも予想されます。水分補給を適宜お取りのうえ、熱中症にご

留意ください。

・校地内及び学校周辺での飲酒、喫煙もお止めください。

・当日は、暑さも予想されます。水分補給を適宜お取りのうえ、熱中症にご

留意ください。